
3Teresina - Quarta-feira, 13 de maio de 2009 • No 86

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA  DE SEGURANÇA ALIMENT AR E
ERRADICAÇÃO DA FOME
DECRETO DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE EDIVALDO LEITE DE SOUSA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Educação Alimentar, símbolo DAS-2,
da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome,
com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA VIRGINIA PIAUILINO SANTOS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Regional de Bom Jesus, símbolo DAS-2,
da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a
partir de 04 de Maio de 2009.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ
DECRETOS DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA DUARTE LOPES SOARES, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Agência de Desenvolvimento
Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WALQUIRIA   VALERIA   LIMA   BEZERRA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Agência de Desenvolvimento
Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

MAURA LUSTOSA CAMINHA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Agência de Desenvolvimento
Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 06 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALESSANDRA BENIGNO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estrutura e Organização, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 06 de Maio de 2009.

OF. 618 ao 621

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria da Infraestrutura - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2009

Referência: Contrato Nº 29/2009 - Processos Nº 16.1193/08

Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.

Contratada: CREALT – Construção, Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto: Perfuração de 01 (um) Poço Tubular com 100m de profundidade em

rocha sedimentar na localidade Sobrado, no município de Curralinhos – PI.

Licitação: Convite nº 80/2008 - COEL.

Valor Global: R$ 35.208,20 (Trinta e Cinco Mil Duzentos e Oito Reais e

Vinte Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias

Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias.

Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste

procedimento licitatório correrão a expensas do Estado do Piauí e serão

pagos através da Secretaria da Infra-Estrutura. Dotação Orçamentária:
16101.15452 36 Projeto: 1.333; Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00

Data da Assinatura: 13.04.09.

Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Manoel

Mauro da Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 30/2009 - Processos Nº 16.1814/08

Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.

Contratada: Construtora Habplan Ltda.
Objeto: contratação das obras e serviços de Reforma da Unidade Escolar
Petronio Portela localizada no Bairro Poty Velho, em Teresina - Piauí.
Licitação: Tomada de Preços nº 07/2009 - CPL.
Valor Global: R$ 249.306,87 (duzentos e quarenta e nove mil, trezentos
e seis reais e oitenta e sete centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste
procedimento licitatório correrão a expensas do Estado do Piauí e
serão pagos através da Secretaria da Infraestrutura. Dotação
Orçamentária: 16101 15 451 36; Projeto: 1.340; Natureza da Despesa:
4490-51; Fonte de Recurso – 00.
Data da Assinatura: 29.04.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José
Maria Soares da Silva (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº15/09–Proc. Nº 16.23/2009.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora J. Coelho Ltda.
Objeto Contratual: Reforma do Monumento Heróis do Jenipapo, na
BR-343, no município de Campo Maior – PI.
Objeto do Aditamento: a execução de serviço extra no valor de R$ 3.750,25
(Três Mil Setecentos e Cinqüenta Reais e Vinte e Cinco Centavos), ficando
o contrato original no valor de R$ 29.351,47 (Vinte e Nove Mil Trezentos e
Cinqüenta e Um Reais Quarenta e Sete Centavos).


